

## Lönnskogbygdens byalags vårmöte 26 mars 2022 i Lönnskogs Folkets Hus.

1. Samman kallande Helena Karlsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Närvarande se bilaga 1.
2. Till mötesordförande valdes Helena Karlsson
3. Till mötessekreterare valdes Harriet Härdig
4. Till justerare tillika rösträknare valdes John Graue och Kari Graue
5. Mötet hade utlysts korrekt
6. Dagordningen godkändes.
7. Joel Jansson redogjorde för byalagets ekonomi. Tillgängliga medel är 14 878 kr på bankkontor och 816 kr i handkassa.
8. Enligt beslut från höstmötet 2021 har ledningsgruppen sökt medel till de 7 planerade anslagstavlorna. Total kostnad blir ca. 50.000 kr. LUT fonden har bidragit med ca. 25.000 kr och Alfastiftelsen 10.000 kr. En ansökan till StorJohans fond har lämnats in för de resterande pengarna som behövs.
9. Långseruds hembygdsförening har erbjudit Lönnskogbygdens byalag att vara medarrangörer i sommarens byvandring mellan Sillingsfors och Wiksfors.  
Mötet beslöt att delta som medarrangör
10. Rapport från arbetsgrupperna.  
**Vandringsledsgruppen** Under förmiddagen vandrade vi, röjde och märkte upp pilgrimsleden. Nästa vandringsledsdatum är den 14 maj.

Nya träskyltar till vandringslederna är beställda av Jan-Ove Jansson. Kostnaden är 250 kr/st. En av skyltarna bekostas av länsstyrelsen. Skyltarna kan sättas upp vid nästa träff den 14 maj.

Säffle kommun håller på att göra en ny vandringsledsbroschyr där även Lönnskogbygden skall finnas med.

**Informationsgruppen.** Gruppen som består av Mats Johansson, Lotta Grundel, Kerstin Hildén, Kurt Härdig, Harriet Härdig och Helena Karlsson fick av höstmötet i uppdrag att göra en ny vandringsledsbroschyr. Länsstyrelsen har tillsammans med informationsgruppen förbättrat den gamla kartan. Vandrigen runt Bjursjöhöjdens naturreservat är nedlagd och naturreservatet finns inte med på kartan. Gillertjärns naturreservat har tillkommit. Texterna i broschyren är omarbetade. De flesta fotografierna byts ut. 3 offertförfrågningar har skickats ut: Just nu tryck, Arvika work design och Åmåls grafiska. Gruppen har antagit offerten från Åmåls grafiska. 2000 broshyrer på 200 grams papper kostar 9 500 kr. Länsstyrelsen lämnar bidrag till hela summan. Gruppen har möte på annandag påsk och då utformas den slutliga broschyren.

Säffle kommun har tillverkat 2 skyltar till Lönnskogbygden. En skylt handlar om Säffle kommun och den andra skylten om "vår vackra Lönnskogbygd". Lönnskogsskylten har utformats av informationsgruppen. Skyltarna skall enligt beslut på höstmötet placeras vid Länergården. Länergårdens styrelse återkommer med var skyltarna kan ställas upp.

Informationsgruppen har öppnat ett instagramkonto.

**Ölprovning.** Ölprovningen blir den 20 juli och handlar om tyskt öl.

**Filkväll** Filmkvällen blir den 27 juli.

**Kyrkplatsen** En studiecirkel startades i november med 23 deltagare. Studiecirkeln handlar om Lönnskogs medeltida historia och kyrkplatsens roll och funktion. Under pandemin har det varit zoom möten och fysiska möten. Föredrag har hållits av Stefan Nilsson, Peter Olausson, om Monica Heimerssons och Tobias Aronsson uppsatser och Otfred Czaikas. Grupparbeten har nyligen startats med olika teman. Nya pengar för fortsatt arbete kommer att sökas.

**Kolarkojan** Datum för skötsel av kolarkojan är inte klart

**Siktjärn.** Byalaget har uppdragit åt Siktjärnsgruppen att göra badplatsen mer tillgänglig. Säffle kommuns handikappkosulent har varit på besök och markägaren har kontaktats. I arbetet har Ulrika Holmström, Helena Karlsson, Joel Jansson, Lotta Grundel, Jalle Westman och Lotta Boholm Wall deltagit.

Mötet beslöt att godkänna gruppens föreslagna åtgärder:

Ett första steg blir

att fylla på naturgrus för att lättare ta sig till vattnet. Detta utförs av Joel Jansson. Inköpa en halkmatta till spången på bryggan, laga den trasiga brädan längst ut på bryggan, sätta upp handtag på herrarnas omklädningsrum, tillverka ett trappsteg till herrarnas omklädningsrum, spika igen dasset närmast parkeringen och skära vass. Lotta Boholm Wall skall söka efter den lossade kedjan till flytbrygga. Detta bör kunna göras under städdagen den 4 juni. Lotta Grundel uppdaterar hemsidan med information om badplatsen. Ulrika Holmström tar kontakt med markägaren. Kostnaden för alla åtgärder får inte överstiga 7 000 kr.

Nästa steg år 2023

Söka information om någon sorts halkmatta som gör det lättare att ta sig till vattnet och att undersöka möjligheterna till att inköpa ett bord som är handikappanpassat.

11. Övriga frågor

Telemasten vid Ulvfjället är nu vänd åt rätt håll och teliakunder skall ha bra mottagning.

Det har uppstått ett myrangrepp på kolarkojan. En diskussion följdes om hur mycket kolarkojan används och att den totalt sett är i behov av upprustning. Gruppen kolarkojan fick i uppdrag att se över vad som kan göras åt kolarkojan..

Deltagarna tillfrågades om varje aktivitetsgruppsledare kunde godkänna att mail och telefonnummer sattes ut på hemsidan. Ingen nekade.

21

En kvarglömd jacka från Folkets Hus visades upp. Ingen av de närvarande hade glömt kvar den.

12. Henrik Ahlgren berättade om projektet gamla ödehus. Tanken är att tomma hus kan säljas eller hyras ut för att få fler invånare fram för allt på landsbygden. Han berättade också om byggnadsvård på gamla hus. Deltagarna på mötet fick möjlighet att rita in kända ödehus på en karta som sattes upp. Är du intresserad så tag gärna kontakt med Henrik på telefon 0533 681328 eller mail [henrik.ahlgren@saffle.se](mailto:henrik.ahlgren@saffle.se)

13. Helena avslutade mötet och inbjöd deltagarna till fisksoppa och dryck till självkostnadspris. Nästa möte är årsmötet med PUB den 30 juli 2022.




Helena Karlsson  
Ordf.




Harriet Härdig  
sekr

Justeras



John Graue  
John Graue



Kari Graue  
Kari Graue

Bilaga 1

Närvarande: Lotta Grundel, Ulla Grundel, Reidun Westman, Jarl Westman, Kurt Härdig, Annette Kosmala, Annette Wall, Monica Sandström, Bengt Sandström, John Graue, Kari Graue, Birgitta Johansson, Solveig Jansson, Ove Jansson, Marie Lönntorp, Olle Hansson, Monica Byh, Johnny Byh, Urban Olsson, Margareta Tauberman, Lotta Boholm Wall, Joel Jansson, Helena Karlsson och Harriet Härdig